

**DODATOK Č. 1/ DZ221101208380101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)  
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU  
ČÍSLO Z2211012083801 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)  
UZAVRETÝ MEDZI:**

**1. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1. Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
Slovenská republika  
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 00156621  
DIČ : 2021291382  
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
(ďalej len „Poskytovateľ“)

**1.2. Prijímateľ**

názov : Obec Kendice  
sídlo : Kendice 274, 082 01 Kendice  
Slovenská republika  
konajúci : Jozef Hlavatý, starosta  
IČO : 00327247  
DIČ : 2021225536  
banka : VÚB, a.s.  
číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie : SK74 0200 0000 0020 5409 5059  
refundácia: SK74 0200 0000 0020 5409 5059

(ďalej len „Prijímateľ“)

## **2. PREDMET A ÚČEL DODATKU**

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 130 031,46 EUR (slovom stotridsať tisíc tridsaťjeden eur a štyridsaťšesť centov),
  - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 130 031,46 EUR (slovom stotridsať tisíc tridsaťjeden eur a štyridsaťšesť centov),
  - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky 123 529,89 EUR (slovom stodvadsaťtri tisíc päťstodvadsaťdeväť eur a osemdesiatdeväť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- 2.3. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č.1 tohto Dodatku.
- 2.4. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

## **3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2211012083801.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy k Dodatku č. 1:

Príloha č.1 - **Predmet podpory**

Príloha č.2 - **Rozpočet projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: .....

Podpis: .....

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v ....., dňa: .....

Podpis: .....

Jozef Hlavatý, starosta obce Kendice

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 – PREDMET PODPORY

## PREDMET PODPORY NFP

### 1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Rekonštrukcia a prístavba materskej školy v Kendiciach	
Kód ITMS	22110120838	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	Prioritná os 1 – Infraštruktúra vzdelávania	
Opatrenie	1.1.Infraštruktúra vzdelávania	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
75-Vzdelávacia infraštruktúra	100%	01-Nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
18-Školstvo	100%	05-Vidiecke oblasti

### 2. Miesto realizácie Projektu<sup>1</sup>

NUTS II	Východné Slovensko
NUTS III	Prešovský kraj
Okres	Prešov
Obec	Kendice
Ulica	-
Číslo	274

### 3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zlepšenie životných podmienok, zvýšenie vzdelanostnej úrovne a podpora inklúzie príslušníkov MRK rekonštrukciou MŠ
Špecifický cieľ projektu 1	Zvýšenie kvality poskytovaných služieb a zároveň vzdelávania príslušníkov MRK
Špecifický cieľ projektu 2	Zabezpečenie implementácie projektu prostredníctvom podporných aktivít
Špecifický cieľ projektu 3	Vytváranie programov na podporu inklúzie príslušníkov MRK

<sup>1</sup> tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

#### 4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	M2	0,00	2014	623,35	2015
	Hodnota projektu dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0,00	2014	130 031,46	2015
	Hodnota projektu identifikovaného ÚSVRK ako cielene zameraného na MRK	Eur	0,00	2014	130 031,46	2015
	Hodnota projektu v ktorom sú podporené ciele HP TUR	Eur	0,00	2014	130 031,46	2015
	Maximálny počet používateľov(kapacita) zariadenia	Počet	50,00	2014	50	2015
	Počet nových a kvalitnejších služieb poskytovaných príslušníkom MRK v podporovanom zariadení	Počet	0,00	2014	2	2015
	Počet projektu identifikovaného ÚSVRK ako cielene zameraného na MRK	Počet	0,00	2014	1	2015
	Počet projektov, ktorých dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	Počet	0,00	2014	1	2015
	Počet technicky zhodnotených objektov	Počet	0,00	2014	1	2015
	Počet zariadení v ktorých sú prostredníctvom projektu podporené ciele HP TUR	Počet	0,00	2014	1	2015
	Zateplená plocha	M2	0,00	2014	1838,617	2015
Dopad	Počet detí v predškolských zariadeniach využívajúcich nové alebo inovované služby	Počet	0,00	2014	50,00	2020
	Počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých podporenou zar. celkom	Počet	0,00	2014	2	2020
	Počet používateľov nových alebo inovovaných služieb	Počet	0,00	2014	59	2020
	Priemerné zníženie energetickej náročnosti technicky zhodnotených objektov	%	0,00	2014	46,23	2020
	Ročné úspory energie realizovaním projektu	GJ/rok	222,4260	2014	410,426	2020
	Zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením	kWh/m2	199,82	2014	113,69	2020

#### Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Hodnota projektu v ktorom sú podporené ciele HP TUR	Eur	0,00	2014	130 031,46	2015
	Počet zariadení v ktorých sú prostredníctvom projektu podporené ciele HP TUR	Počet	0,00	2014	1	2015
	Zateplená plocha	M2	0,00	2014	1838,617	2015
Dopad	Priemerné zníženie energetickej náročnosti technicky zhodnotených objektov	%	0,00	2014	46,23	2020
	Ročné úspory energie realizovaním projektu	GJ/rok	222,4260	2014	410,426	2020
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	Hodnota projektu identifikovaného ÚSVRK ako cielene zameraného na MRK	Eur	0,00	2014	130 031,46	2015
	Počet nových a kvalitnejších služieb poskytovaných príslušníkom MRK v podporovanom zariadení	Počet	0,00	2014	2	2015
	Počet projektu identifikovaného ÚSVRK ako cielene zameraného na MRK	Počet	0,00	2014	1	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0,00	2014	130 031,46	2015
	Počet projektov, ktorých dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	Počet	0,00	2014	1	2015

## 5. Závazný časový rámec realizácie Projektu<sup>2</sup>

Názov aktivity <sup>3</sup>		Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)
A1-Rekonštrukcia, rozširovanie a modernizácia existujúcich zariadení a obstaranie vybavenia, vrátane vybavenia IKT	Stavebné práce <sup>4</sup>	13.08.2015	30.11.2015
	Vybavenie <sup>5</sup>	-	-
Podporné aktivity <sup>6</sup>			
Projektové a inžinierske práce		01.03.2015	30.11.2015
Proces verejného obstarávania		-	-
Externý manažment projektov		-	-

Pozastavenie realizácie aktivít Projektu	Začiatok pozastavenia (DD/MM/RRRR)	Ukončenie pozastavenia (DD/MM/RRRR)
-	-	-

Ukončenie realizácie aktivít Projektu	30.11.2015
---------------------------------------	------------

## 6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	126 035,46	0,00	126 035,46	
A1 - Rekonštrukcia a modernizácia budovy MŠ v Kendiciach			EUR	126 035,46	0,00	126 035,46	717002
			EUR	126 035,46	0,00	126 035,46	Σ stavba po VO
Podporné aktivity			EUR	3 996,00	0,00	3 996,00	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 Projektová dokumentácia	EUR	3 996,00	0,00	3 996,00	716
		SPOLU	EUR	3 996,00	0,00	3 996,00	Σ projektová dokumentácia
Celkovo			EUR	130 031,46	0,00	130 031,46	

### Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

<sup>2</sup> Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

<sup>3</sup> Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

<sup>4</sup> relevantné v prípade investičných projektov

<sup>5</sup> relevantné v prípade investičných projektov

<sup>6</sup> Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 – **ROZPOČET PROJEKTU**



## Rekapitulácia rozpočtu

**Stavba: Rekonštrukcia a prístavba MŠ v Kendiciach**

Sadzby DPH	
nízka	vysoká
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
opravené náklady	105 029,55	0,00	0,00	0,00	0,00	105 029,55
<b>Celkom bez DPH</b>	<b>105 029,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>105 029,55</b>
<b>DPH 20% z</b>	<b>105 029,55</b>					<b>21 005,91</b>
<b>DPH 0% z</b>	<b>0,00</b>					<b>0,00</b>
<b>Celkom</b>						<b>126 035,46</b>

### Krycí list rozpočtu

Stavba: <a href="#">Rekonštrukcia a prístavba MŠ v Kendiciach</a>				Miesto:	
Objekt: opravné náklady				Ks:	
Zákazka: 1710/JM		Spracoval:		Dňa 1. 10. 2014	
Odberateľ: Obec Kendice				IČO: 00327247	
				DIČ: 2021225536	
Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov				IČO: 17147387	
				DIČ: 2020518071	
Projektant:				IČO:	
				DIČ:	
<b>A</b>	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	<b>B</b> Ďalšie náklady
1	HSV	43 257,83	1 672,97	44 930,80	6 Ostatné náklady 0,00
2	PSV	35 444,92	21 726,95	57 171,87	7 Komplexná činnosť 0,00
3	MONT	2 873,06	53,82	2 926,88	8 HZS 0,00
4					9
5	Spolu			<b>105 029,55</b>	10 Spolu <b>0,00</b>
<b>C</b>	VRN			<b>D</b>	VRN
11	Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M] 0,00			16	Mimoriadne sťaž.podmienky 0% z [H+P+M] 0,00
12	Územie so sťaž. podmie 0% z [H+P] 0,00			17	Horské oblasti 0% z [H+P+M] 0,00
13	Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M] 0,00			18	Mimostavenisková doprava 0% z [H+P] 0,00
14				19	
15				20	Spolu <b>0,00</b>
Projektant,rozpočtár				<b>E</b>	Celkové náklady
				21	Súčet riadkov 5,10,15,20 105 029,55
				22	DPH 20% z 105 029,55 21 005,91
				23	DPH 0% z 0,00 0,00
				24	Spolu <b>126 035,46</b>
F					
<div style="display: flex; justify-content: space-between; margin-top: 20px;"> <span>Odberateľ</span> <span>26 Dodávateľ</span> </div>					

Odberateľ: Obec Kendice  
Projektant:  
Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov

Spracoval:  
Ks:  
Dátum: 1. 10. 2014

Stavba: Rekonštrukcia a prístavba MŠ v Kendiciach  
Objekt: opravené náklady

### Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
<b>Práce HSV</b>					
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	62,51	0,00	62,51	0,9000	0,0000
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	30 333,06	1 672,97	32 006,03	43,2600	0,0000
OSTATNÉ PRÁCE	12 546,28	0,00	12 546,28	5,1200	22,7800
PRESUNY HMÔT	315,98	0,00	315,98	0,0000	0,0000
<b>Práce HSV</b>	<b>43 257,83</b>	<b>1 672,97</b>	<b>44 930,80</b>	<b>49,2800</b>	<b>22,7800</b>
<b>Práce PSV</b>					
ZTI-VNÚTORNÝ PLYNOVOD	113,33	0,00	113,33	0,0800	0,0200
ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY	74,75	186,08	260,83	0,0300	0,0000
DREVOSTAVBY	27 664,27	0,00	27 664,27	0,0800	0,0000
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ	4 926,65	1 678,37	6 605,02	0,8200	0,6600
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	174,17	19 667,91	19 842,08	0,0000	0,0000
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	274,09	0,00	274,09	0,0000	0,0000
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY	137,68	194,59	332,27	0,2200	0,0000
NÁTERY	1 459,24	0,00	1 459,24	0,3500	0,0000
MAĽBY	620,74	0,00	620,74	0,1400	0,0000
<b>Práce PSV</b>	<b>35 444,92</b>	<b>21 726,95</b>	<b>57 171,87</b>	<b>1,7200</b>	<b>0,6800</b>
<b>Montážne práce</b>					
M-21 ELEKTROMONTÁŽE	1 939,71	53,82	1 993,53	0,0000	0,0000
M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH A SIGNAL. ZARIADENÍ	933,35	0,00	933,35	0,0000	0,0000
<b>Montážne práce</b>	<b>2 873,06</b>	<b>53,82</b>	<b>2 926,88</b>	<b>0,0000</b>	<b>0,0000</b>
<b>Celkom</b>	<b>81 575,81</b>	<b>23 453,74</b>	<b>105 029,55</b>	<b>51,0000</b>	<b>23,4600</b>

Odberateľ: Obec Kendice  
 Projektant:  
 Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov

Spracoval:  
 Ks:  
 Dátum: 1. 10. 2014

Stavba: Rekonštrukcia a prístavba MŠ v Kendiciach

Objekt: opravné náklady

### Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			<b>Práce HSV</b>							
			ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
1	14/C 1	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	M3	0,441	141,75		62,51	0,902	0,000
			ZVISLÉ KONŠTRUKCIE			<b>62,51</b>	<b>0,00</b>	<b>62,51</b>	<b>0,900</b>	<b>0,000</b>
			POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
2	11/A 1	622451071	Vyspravenie povrchu betón. stien vonkajších maltou cement. pre omietky -oprava sokla	M2	43,200	1,79		77,33	0,308	0,000
3	11/A 1	622464233	Vonkajšia omietka podhládov BAUMIT tenkovrstvová silikónová základ a škrabaná 3 mm	M2	36,000	22,76		819,36	0,158	0,000
4	11/A 1	622465112	Vonkajšia omietka stien zo zmesi Terranova, Terra-Marmolit mramorové zrná, strednozrnná(sokel)	m2	43,200	28,49		1 230,77	0,268	0,000
5	11/A 1	622481119	Potiahnutie vonkajších podhládov, sklotextílnou mriežkou	M2	36,000	4,27		153,72	0,071	0,000
6	11/A 1	625991040	Zateplenie doskami POLYSTYRÉN 1200x500 27.5kg systém BAUMIT hr. 4cm -parapet.ostenia	M2	56,600	26,09		1 476,69	0,701	0,000
7	11/A 1	625991070	Zateplenie doskami POLYSTYRÉN 1200x500 27.5kg systém BAUMIT hr. 7cm	M2	425,000	45,29		19 248,25	5,839	0,000
8	11/A 1	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	61,050	4,80		293,04	0,537	0,000
9	14/C 1	611421321	Oprava omietok stropov v množstve do 30 % hladkých	M2	203,169	5,86		1 190,57	8,288	0,000
10	14/C 1	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí	M	309,000	2,01		621,09	1,335	0,000
11	14/C 1	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	M2	49,590	18,54		919,40	2,844	0,000
12	14/C 1	622422521	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Iall -50%	M2	425,000	9,70		4 122,50	22,746	0,000

Odberateľ: Obec Kendice  
 Projektant:  
 Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov

Spracoval:  
 Ks:  
 Dátum: 1. 10. 2014

Stavba: Rekonštrukcia a prístavba MŠ v Kendiciach

Objekt: opravné náklady

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
13	14/C 1	624601121	Tmelenie škár (s dodaním hmôt) (praskliny muriva)	M	14,600	11,11		162,21	0,016	0,000
14	14/C 1	642944121	Osadenie ocel'.dverných zárubní lisov.alebo z uhol.s vybet.prahu, dodatočne,s plochou do 2,5 m2	KUS	1,000	18,13		18,13	0,053	0,000
15	P/PC	611617111	Dvere vnútorné hladké dyhované jednokrídlové plné 60x197	ks	1,000		85,06	85,06	0,000	0,000
16	P/PC	625252415	Zatepľovací systém PPS bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 50 mm-sokel	m2	43,200		20,71	894,67	0,065	0,000
17	S/S50	5533194000	Zárubňa oceľová CGU 60x197x10cm L	KUS	1,000		12,53	12,53	0,000	0,000
18	S/S60	5624900350	Plast Parapet 250x25 mm Plastwood	m	61,050		11,15	680,71	0,031	0,000
			POVRCHOVÉ ÚPRAVY			30 333,06	1 672,97	32 006,03	43,260	0,000
			OSTATNÉ PRÁCE							
19	3/A 1	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky do 10 m	M2	613,580	2,20		1 349,88	0,000	0,000
20	3/A 1	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1041	M2	1 840,740	1,28		2 356,15	1,307	0,000
21	3/A 1	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m (zateplenie stropov)	m2	623,350	5,99		3 733,87	3,690	0,000
22	3/B 1	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	M2	613,580	1,36		834,47	0,000	0,000
23	11/A 1	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	708,630	3,73		2 643,19	0,000	0,000
24	13/B 1	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	M3	0,528	24,83		13,11	0,001	0,950
25	13/B 1	968062244	Vybúranie drevených rámov okien jednod. plochy do 1 m2, - 0,05300t	M2	3,600	10,33		37,19	0,008	0,148

Odberateľ: Obec Kendice  
 Projektant:  
 Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov

Spracoval:  
 Ks:  
 Dátum: 1. 10. 2014

Stavba: Rekonštrukcia a prístavba MŠ v Kendiciach

Objekt: opravené náklady

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
26	13/B 1	968062245	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, - 0,03600t	M2	35,400	5,73		202,84	0,036	1,097
27	13/B 1	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojité alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,054t	m2	56,910	5,99		340,89	0,053	3,073
28	13/B 1	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní, -0,082t	m2	20,750	6,18		128,24	0,025	1,826
29	13/B 1	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	M2	1,182	5,18		6,12	0,001	0,097
30	13/B 1	978036151	Otlčenie šľachtených a pod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 50 %, -0,02600t	M2	425,000	0,90		382,50	0,000	11,050
31	13/B 1	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, - 0,06800t	M2	10,240	2,33		23,86	0,000	0,696
32	13/B 1	978059631	Odsekanie kabrincového obkadu sokla vonkajšieho nad 2 m2, - 0,08900t	M2	43,200	4,08		176,26	0,000	3,845
33	13/B 1	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	22,710	7,76		176,23	0,000	0,000
34	13/B 1	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	22,710	0,41		9,31	0,000	0,000
35	13/B 1	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	22,710	5,24		119,00	0,000	0,000
36	13/B 1	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	22,710	0,58		13,17	0,000	0,000
			OSTATNÉ PRÁCE			12 546,28	0,00	12 546,28	5,120	22,780
			PRESUNY HMÔT							
37	11/A 1	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	49,295	6,41		315,98	0,000	0,000
			PRESUNY HMÔT			315,98	0,00	315,98	0,000	0,000
			Práce HSV			43 257,83	1 672,97	44 930,80	49,280	22,780

Odberateľ: Obec Kendice						Spracoval:				
Projektant:						Ks:				
Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov						Dátum: 1. 10. 2014				
Stavba: Rekonštrukcia a prístavba MŠ v Kendiciach										
Objekt: opravené náklady										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce PSV							
			ZTI-VNÚTORNÝ PLYNOVOD							
38	721/A 3	723120204	Potrubie z oceľových rúrok spájaných zvarovaním (odfuk-plyn)	M	6,000	16,69		100,14	0,074	0,000
39	721/A 3	998723201	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	%	114,000	0,0089		1,0100	0,000	0,000
40	721/B 3	723150801	Demontáž potrubia zvarovaného z oceľových rúrok hladkých (odfuk-plyn)	M	6,000	2,03		12,18	0,001	0,015
			ZTI-VNÚTORNÝ PLYNOVOD			113,33	0,00	113,33	0,080	0,020
			ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY							
41	721/A 5	725119305	Montáž záchodovej misy kombinovanej	SÚB	1,000	24,05		24,05	0,002	0,000
42	721/A 5	725219401	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva	SÚB	1,000	20,51		20,51	0,001	0,000
43	721/A 5	725219601	Montáž stĺpa umývadla	SÚB	1,000	18,30		18,30	0,000	0,000
44	721/A 5	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	SÚB	1,000	4,20		4,20	0,000	0,000
45	721/A 5	725829601	Montáž batérií umývadlových nástenných pákových	KUS	1,000	6,91		6,91	0,000	0,000
46	721/A 5	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmetov v objektoch výšky do 6 m	%	264,020	0,0030		0,7800	0,000	0,000
47	S/S50	5514403100	Batéria umývadlová	KUS	1,000		35,18	35,18	0,002	0,000
48	S/S50	5518300008	Sanitárne armatúry   Guľový rohový ventil  1/2" x 3/8"	KUS	1,000		4,89	4,89	0,000	0,000

Odberateľ: Obec Kendice  
 Projektant:  
 Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov

Spracoval:  
 Ks:  
 Dátum: 1. 10. 2014

Stavba: Rekonštrukcia a prístavba MŠ v Kendiciach

Objekt: opravené náklady

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
49	S/S50	5518300023	Sanitárne armatúry Sanitárne flexi-ohybné hadice 100 cm	KUS	1,000		4,48	4,48	0,000	0,000
50	S/S90	6421555100	Umývadlo biele	KUS	1,000		32,65	32,65	0,014	0,000
51	S/S90	6423003300	WC kombi 32194 Bermuda výber vonkajší šikmý odpad	KUS	1,000		108,88	108,88	0,012	0,000
			ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY			74,75	186,08	260,83	0,030	0,000
			DREVOSTAVBY							
52	763/A 2	763119210	Základný penetrační Náter (Grundierung)	M2	623,350	0,60		374,01	0,075	0,000
53	763/A 2	763138612_1	Podhľad RIGIPS RF 1x12,5-OK, podkrovie,upevnenie priame na oceľ	M2	623,350	43,78		27 290,26	0,000	0,000
			DREVOSTAVBY			27 664,27	0,00	27 664,27	0,080	0,000
			KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE							
54	764/A 4	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,820	51,87		42,51	0,000	0,000
55	764/A 6	764731115	Oplechovanie atikových múrov poplast,plechom rš 300-650 mm	M	120,000	20,39		2 446,80	0,496	0,000
56	764/A 6	764751143	Odpadné rúry poplast. výtokové koleno D 100 mm	KUS	15,000	42,36		635,40	0,007	0,000
57	764/A 6	764761121	Žľaby z poplast.plechu podokapné polkruhové s hákmi veľkosť 125 mm	M	70,600	19,19		1 354,81	0,075	0,000
58	764/A 6	764761231	Žľaby z poplast.plechu kotlík k polkruhovým žľabom veľkosť 125 mm	KUS	10,000	14,45		144,50	0,002	0,000
59	764/B 1	764351836	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	ks	62,000	0,54		33,48	0,000	0,006
60	764/B 1	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30° rš 330 mm, -0,0033t	m	60,000	0,74		44,40	0,000	0,202



Odberateľ: Obec Kendice  
 Projektant:  
 Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov

Spracoval:  
 Ks:  
 Dátum: 1. 10. 2014

Stavba: Rekonštrukcia a prístavba MŠ v Kendiciach

Objekt: opravné náklady

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
61	764/B 1	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30° -0,0011t	ks	10,000	0,98		9,80	0,000	0,012
62	764/B 1	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	61,050	0,98		59,83	0,000	0,082
63	764/B 1	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	M	120,000	1,12		134,40	0,000	0,276
64	764/B 1	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 100 mm, -0,00285t	m	28,000	0,74		20,72	0,000	0,080
65	P/PC	764411250	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu vrátane rohov rš. 330 mm	m	61,050		11,56	705,74	0,165	0,000
66	P/PC	764454215	Odpadové rúry z poplastovaného plechu, priemer 125mm	m	30,300		32,10	972,63	0,075	0,000
			KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE			<b>4 926,65</b>	<b>1 678,37</b>	<b>6 605,02</b>	<b>0,820</b>	<b>0,660</b>
			KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							
67	766/A 1	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	KUS	1,000	2,64		2,64	0,000	0,000
68	766/A 1	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18 294,930	0,0094		171,5300	0,000	0,000
69	P/PC	611410771	Plastové okno jednokrídlové otváracie-sklopné bez delenia š/v 600/1200	ks	4,000		138,10	552,40	0,000	0,000
70	P/PC	611411401	Plastové okno obyčajné otváracie-sklopné bez delenia š/v1200/1500	ks	19,000		261,31	4 964,89	0,000	0,000
71	P/PC	611411702	Plastové okno jednokrídlové otváracie-sklopné bez delenia š/v 1200x1800	ks	5,000		269,35	1 346,75	0,000	0,000
72	P/PC	611411703	Plastové okno jednokrídlové otváracie-sklopné š/v1200/1800(delené)	ks	1,000		269,35	269,35	0,000	0,000
73	P/PC	611412201	Plastové okno obyčajné otváracie-sklopné bez delenia š/v1500/1800	ks	5,000		391,99	1 959,95	0,000	0,000

Odberateľ: Obec Kendice  
 Projektant:  
 Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov

Spracoval:  
 Ks:  
 Dátum: 1. 10. 2014

Stavba: Rekonštrukcia a prístavba MŠ v Kendiciach

Objekt: opravné náklady

### Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
74	P/PC	611412205	Plastové okno delené na 4 časti z toho 2 otváracie, 2 pevné š/v2100x2000	ks	5,000		462,81	2 314,05	0,000	0,000
75	P/PC	611412751	Plastové dvere trojdiele otváracie, jedno krídlo otváracie 1500x2700 (DV1)	ks	1,000		1 437,33	1 437,33	0,000	0,000
76	P/PC	611412753	Plastové dvojdielne otváracie dvere 1000x2700 (DV2)	ks	3,000		966,67	2 900,01	0,000	0,000
77	P/PC	611412754	Štvordielne dvere vstupné, dve krídla otváracie, dve krídla pevné 3000x2200 (DV3)	ks	0,000		2 235,85	0,00	0,000	0,000
78	P/PC	611412757	Plastové dvojdielne vstupné otváracie plné dvere 1000x2500 (DV4)	ks	1,000		966,67	966,67	0,000	0,000
79	P/PC	766621261	Osadzovanie a montáž plastových okien a dverí s ram. zárubňou kompletizovaných do rovného ostenia	m	290,000		10,18	2 952,20	0,000	0,000
80	P/PE	611871160	Prah dubový dl 62 šír 10	kus	1,000		4,31	4,31	0,000	0,000
			KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE			174,17	19 667,91	19 842,08	0,000	0,000
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
81	767/A 3	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	50,000	3,79		189,50	0,000	0,000
82	767/A 3	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	274,780	0,0129		3,5400	0,000	0,000
83	R/RE	55347801P	Vetracia mriežka a sieťkou D+M	ks	1,000	81,05		81,05	0,000	0,000
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			274,09	0,00	274,09	0,000	0,000
			PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY							
84	771/A 2	781445207	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu flexibil., veľkosť 300x200 mm	M2	10,240	12,81		131,17	0,005	0,000
85	771/A 2	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	330,631	0,0197		6,5100	0,000	0,000

Odberateľ: Obec Kendice	Spracoval:
Projektant:	Ks:
Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov	Dátum: 1. 10. 2014
Stavba: Rekonštrukcia a prístavba MŠ v Kendiciach	
Objekt: opravené náklady	
<b>Prehľad rozpočtových nákladov</b>	

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
86	S/S70	5976582500	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké B 300x200	M2	10,445		18,63	194,59	0,219	0,000
			PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY			137,68	194,59	332,27	0,220	0,000
			NÁTERY							
87	783/A 1	783225600	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce 2x emailovaním(mreže,zábradlie)	M2	6,800	5,08		34,55	0,002	0,000
88	783/A 1	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný	M2	6,800	2,55		17,34	0,001	0,000
89	783/A 1	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním(podhlád vonkajšieho crev.oblož))	M2	8,000	4,86		38,88	0,003	0,000
90	783/A 1	783894612	Náter farbami pre náter sadrokartón. stropov 2x (Sadakrinom)	M2	623,350	2,13		1 327,74	0,337	0,000
91	783/B 1	783201821	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	M2	6,800	5,99		40,73	0,002	0,000
			NÁTERY			1 459,24	0,00	1 459,24	0,350	0,000
			MALBY							
92	784/A 1	784423272	Malby vápenné s dvojnásob. pačokovaním jednofarebné s bielym stropom v miestnostiach výšky nad 2, 80m	m2	339,200	1,83		620,74	0,142	0,000
			MALBY			620,74	0,00	620,74	0,140	0,000
			<b>Práce PSV</b>			35 444,92	21 726,95	57 171,87	1,720	0,680
			<b>Montážne práce</b>							
			M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
93	921/M21	210200071	Svietidlo žiarovkové - nástenné (vonkajšie na fasáde)	KUS	8,000	9,87		78,96	0,000	0,000
94	921/M21	210201042	Montáž svetidlo žiarivkové - 2 x 40 W, stropné,	KUS	69,000	15,56		1 073,64	0,000	0,000

Odberateľ: Obec Kendice					Spracoval:					
Projektant:					Ks:					
Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov					Dátum: 1. 10. 2014					
Stavba: Rekonštrukcia a prístavba MŠ v Kendiciach										
Objekt: opravené náklady										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
95	921/M21	211010006	Osadenie hmoždinky pre montáž svetidla	KUS	207,000	0,88		182,16	0,000	0,000
96	921/M21	218200013	Demontáž svetidla - žiarovkové nástenné so sklom(vonkajšie na fasáde)	KUS	8,000	4,05		32,40	0,000	0,000
97	921/M21	218200032	Demontáž svetidla - žiarivkové stropné	KUS	69,000	5,31		366,39	0,000	0,000
98	950/C01	950104001	El.spotr.kontrola stavu svetel.spotrebiča pevne pripoj.žiarovk, žiarivk.alebo výboj.v priestore bezpe	KUS	69,000	2,30		158,70	0,000	0,000
99	S/S20	2830418000	Hmoždinka dlhá so skrutkou 8 x 80 mm	KUS	207,000		0,26	53,82	0,000	0,000
100	R/R10	1	PPV 6%	%	790,954	0,0600		47,4600	0,000	0,000
			M-21 ELEKTROMONTÁŽE			1 939,71	53,82	1 993,53	0,000	0,000
			M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH A SIGNAL. ZARIADENÍ							
101	R/RE	218922	Demontáž a montáž signaliz.o vodiča slaboprúdu a lišty(na vonkajšej fasáde)	m	55,000	2,76		151,80	0,000	0,000
102	R/RE	21MONT1	Elektroinštalácia -predĺženie el.vodičov k svetidlám	KUS	77,000	10,15		781,55	0,000	0,000
			M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH A SIGNAL. ZARIADENÍ			933,35	0,00	933,35	0,000	0,000
			Montážne práce			2 873,06	53,82	2 926,88	0,000	0,000
					Celkom	81 575,81	23 453,74	105 029,55	51,000	23,460